
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 426 del 10/12/2024

OGGETTO:  Variazione  svolgimento  prove  relative  alla  Selezione  internazionale
pubblica, per titoli ed esami, per Professori d’orchestra da inserire in
una  graduatoria  che  verrà  utilizzata  per  procedere  a  eventuali
assunzioni  con  contratto  a  tempo  determinato  per  integrazioni  di
organico,  sostituzioni  ed  eventuali  esigenze  per  l’anno  2025,
nell’Orchestra  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari  con
esclusivo  riguardo  ai  seguenti  strumenti: Secondo  clarinetto  con
obbligo del clarinetto piccolo in mi bemolle e della fila dei clarinetti;
Clarinetto  basso  con obbligo  del  secondo clarinetto  e  della  fila  dei
clarinetti;  Percussioni  con  obbligo  delle  tastiere  e  di  ogni  altro
strumento a suono determinato e indeterminato

Il Sovrintendente

Visto
il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo
2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto
lo  Statuto  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari,  approvato  con  Decreto  del
Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito
della Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premessa
1. la Determinazione n.350 del 06/11/2024 con la quale il Sovrintendente ha approvato

il Bando pubblico della “Selezione internazionale pubblica, per titoli ed esami, per
Professori  d’orchestra  da  inserire  in  una  graduatoria  che  verrà  utilizzata  per
procedere  a  eventuali  assunzioni  con  contratto  a  tempo  determinato  per
integrazioni  di  organico,  sostituzioni  ed  eventuali  esigenze  per  l’anno  2025,
nell’Orchestra della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari” tra cui per i seguenti
strumenti  musicali:  Secondo  clarinetto  con  obbligo  del  clarinetto  piccolo  in  mi
bemolle e della fila dei clarinetti; Clarinetto basso con obbligo del secondo clarinetto
e  della  fila  dei  clarinetti;  Percussioni  con  obbligo  delle  tastiere  e  di  ogni  altro
strumento a suono determinato e indeterminato;

2. l’art.5 del sopracitato Bando pubblico che fissa il Calendario delle prove d’esame
per le selezioni degli strumenti in oggetto;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
4
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

Vista
la nota con cui la società fornitrice di energia elettrica ha comunicato alla Fondazione
l’esecuzione  di  lavori  presso  il  Teatro  Lirico  di  Cagliari,  in  data  16/12/2024,  che
comporterà la disalimentazione di fornitura dell’energia elettrica dalle ore 9:00 fino alle
ore 16:00;

Considerato
1. che le prove d’esame si svolgeranno secondo i termini e le modalità che verranno

indicate  sul  sito  istituzionale  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari
www.teatroliricodicagliari.it,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente” in
“Bandi  e  Gare”  sotto  la  voce  “Concorsi  e  Audizioni”,  nella  parte  dedicata  alla
procedura selettiva in oggetto;

2. che la  pubblicazione  sul sito  istituzionale  del  calendario  avrà,  ad ogni effetto  di
legge, valore di notifica di avviso ai candidati;

Ritenuto
di dover provvedere a modificare il Calendario delle prove d’esame relativamente alle
selezioni degli strumenti sopra indicati a causa del predetto evento sopravvenuto;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA
1. di  modificare  il  luogo  dello  svolgimento  delle  prove  d’esame  della  Selezione

internazionale  per  Secondo  clarinetto  con  obbligo  del  clarinetto  piccolo  in  mi
bemolle e della fila dei clarinetti  e per Clarinetto basso con obbligo del secondo
clarinetto  e della  fila  dei  clarinetti,  che si  terranno,  a partire  dalle  ore 09:00 del
16/12/2024,  presso  il  Conservatorio  di  Musica  di  Cagliari  Giovanni  Pierluigi  da
Palestrina, sito in Cagliari, Piazza Ennio Porrino n.1;

2. di  posticipare  l’inizio  della  prova  d’esame  della  Selezione  internazionale  per
Percussioni con obbligo delle tastiere e di ogni altro strumento a suono determinato
e indeterminato alle  ore 16.00 del giorno 16/12/2024 che si terrà presso La Sala
Prove Orchestra del Teatro Lirico di Cagliari;

3. di  dover  dare  mandato  agli  Uffici  competenti  per  provvedere  alla  pubblicazione
delle suindicate variazioni sul sito istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di
Cagliari www.teatroliricodicagliari.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente -
Bandi  e  Gare” sotto  la  voce  “Concorsi  e  Audizioni”,  nella  parte  dedicata  alla
procedura selettiva in premessa;

4. che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di
notifica di avviso ai candidati;

5. che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno
esclusi dalla procedura selettiva. L'assenza alla prova d'esame equivale, in ogni caso,
alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

6. che  i  candidati  dovranno  presentarsi  alla  prova  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
4
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.teatroliricodicagliari.it/


TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

7. di  pubblicare  la  presente Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”,  nella  parte  dedicata  alla  procedura  selettiva  in
oggetto.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                     (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
4
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-12-10T16:08:48+0100
	COLABIANCHI NICOLA




